
UCHWAŁA NR XXXV/256/2014
RADY MIEJSKIEJ W KRZANOWICACH

z dnia 7 października 2014 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013, poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.) po 
przeprowadzeniu konsultacji społecznych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Krzanowicach z dnia 26 lutego 
2013r. nr XXI.166.2013 w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku 
publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji

Rada Miejska w Krzanowicach
uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Krzanowice i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

§ 2. 1. Ustala się, że w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości odbierana będzie każda ilość zebranych odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 2.

2. W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi odbierane są następujące frakcje odpadów:

1) zmieszane odpady komunalne,

2) papier i tektura,

3) szkło,

4) tworzywa sztuczne,

5) opakowania wielomateriałowe,

6) metale,

7) odpady komunalne ulegające biodegradacji w okresie od kwietnia do października,

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 października 2014 r.

Poz. 5151



9) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

10) zużyte opony,

11) żużle i popioły w okresie od listopada do marca,

12) odpady niebezpieczne.

3. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 2 pkt 1 - 7 oraz pkt. 9-11 odbierane są od właścicieli 
nieruchomości bezpośrednio z nieruchomości zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych 
dostarczonym przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, z którym Gmina Krzanowice ma zawartą 
umowę na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.

§ 3. 1. W ramach opłaty, o której mowa w § 3 ust.1 odpady komunalne odbierane są od właścicieli 
nieruchomości z następującą częstotliwością:

1) Zmieszane odpady komunalne odbierane są z terenu nieruchomości zgodnie z harmonogramem wywozu 
dostarczonym właścicielom nieruchomości przez przedsiębiorcę w cyklu dwutygodniowym,

2) Odpady gromadzone w sposób selektywny odbierane są z terenu nieruchomości zgodnie 
z harmonogramem wywozu, o którym mowa w ust.1 pkt. 1 w następującej częstotliwości:

a) odpady ulegające biodegradacji gromadzone w brązowym pojemniku w cyklu dwutygodniowym 
w okresie od kwietnia do października,

b) żużle i popioły gromadzone w brązowym pojemniku w cyklu dwutygodniowym w okresie od listopada 
do marca,

c) odpady gromadzone w workach koloru niebieskiego, żółtego i zielonego stosownie do zasad ich selekcji 
opisanych w niniejszym regulaminie, odbierane są w cyklu miesięcznym.

2. Pozostałe odpady gromadzone w sposób selektywny, o których mowa w § 3 ust. 2 odbierane są 
w ramach opłaty, o której mowa w § 3 ust. 1 w następujący sposób:

1) odpady niebezpieczne ( baterie, chemikalia, akumulatory itp.) odbierane są w punkcie selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych. Zużyte baterie mogą być przekazywane ponadto do punktów ich 
zbierania znajdujących się m.in. w placówkach oświatowych, placówkach handlowych, Urzędzie Miejskim 
w Krzanowicach, a przeterminowane leki do apteki mieszczącej się na terenie Gminy Krzanowice,

2) odpady wielkogabarytowe i zużyte opony odbierane są dwa razy w roku  – przed sezonem letnim i przed 
sezonem zimowym, zgodnie z terminem wyznaczonym w ogłoszeniu zamieszczanym na tablicy ogłoszeń 
i stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Krzanowicach,

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny odbierany jest w punkcie selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych.

3. Odpady z terenów przeznaczonych do użytku publicznego odbierane są:

1) z koszy ulicznych – w cyklu dwutygodniowym

2) z cmentarzy – w cyklu dwutygodniowym.

§ 4. 1. Burmistrz Krzanowic ustala i podaje do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń i stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w Krzanowicach lokalizację i godziny otwarcia punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych, o którym mowa w ust. 2.

2. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych świadczy usługi przez cały rok.

3. Do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych właściciele nieruchomości mogą oddać 
następujące frakcje odpadów komunalnych:

1) odpady niebezpieczne,

2) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny.

4. Transport odpadów komunalnych do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych właściciele 
nieruchomości zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5151



5. Odpady wielkogabarytowe i zużyte opony odbierane są z nieruchomości dwa razy w roku  – przed 
sezonem letnim i przed sezonem zimowym, zgodnie z terminem wyznaczonym w ogłoszeniu zamieszczanym 
na tablicy ogłoszeń i stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Krzanowicach.

§ 5. 1. Gmina Krzanowice, jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zapewnia 
właścicielom nieruchomości, za pośrednictwem przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne w oparciu 
o zawartą między Gminą Krzanowice a tym przedsiębiorcą umowę:

1) worki i pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych,

2) indywidualne identyfikatory służące oznakowaniu pojemników i worków, umożliwiające identyfikację 
nieruchomości, na której powstają i są zbierane odpady komunalne na zasadach opisanych poniżej.

2. Gmina Krzanowice zapewnia właścicielom nieruchomości za pośrednictwem przedsiębiorcy 
odbierającego odpady komunalne w Gminie Krzanowice worki, o których mowa w ust. 1 pkt. 1 w ilości 
każdorazowo równej oddanym przez właściciela workom wypełnionym odpadami zbieranymi selektywnie.

3. W przypadku rozerwania worka lub wypełnienia posiadanych worków odpadami zebranymi selektywnie 
przed dniem odbioru odpadów właściciel zgłasza zapotrzebowanie na dodatkowe worki u przedsiębiorcy 
odbierającego odpady komunalne w Gminie Krzanowice.

4. Gmina Krzanowice, za pośrednictwem przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne, zapewnia 
indywidualne identyfikatory służące oznakowaniu wszystkich pojemników i worków używanych do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie Gminy Krzanowice.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krzanowic.

§ 7. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Krzanowicach z dnia 13 listopada 2012r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi nr XIX/144/2012 (Dz Urz. Woj. Śl. z dnia 
2 stycznia 2013r., poz 4; z dnia 3 września 2013r., poz. 5477; z dnia 16 czerwca 2014r., poz. 3380

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.  

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej

Henryk Tumulka

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5151


		2014-10-10T07:57:48+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




